Совет Поручиковкого сельского поселения
Заинского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

28.12.2024 года

О внесение изменений в решение
Совета Поручиковского сельского
поселения Заинского муниципального
района от 07.12.2023 № 126 "О бюджете
Поручиковского сельского поселения
Заинского муниципального района
на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Уставом
муниципального района Республики Татарстан, Совет
муниципального района

РЕШИЛ:

№ 167

Федерации,
Заинского
Заинского

1. Внести в решение Совета Поручиковского сельского поселения Заинского
муниципального района от 07.12.2023 № 126 "О бюджете Поручиковского
сельского поселения Заинского муниципального района на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов" (с изменениями и дополнениями от 24.06.2024г. №
146, от 29.08.2024г. №149, от 23.09.2024г. №153, от 10.12.2024г. №162)
следующие изменения:

1.1. В пункте 1 статьи 1:
а) в части 1 цифры "7637,0" заменить цифрами "8077,7";
б) в части 2 цифры "9089,7" заменить цифрами "9664,4";
в) в части 3 цифры "1452,7" заменить цифрами "1586,7".
1.2. В таблицу 1 приложения 1 "Источники финансирования дефицита

бюджета Поручиковского сельского поселения Заинского муниципального
района на 2024 год" внести изменения и изложить в редакции согласно
приложению 1 к настоящему решению;

1.3. В таблицу 1 приложения 2 "Прогнозируемые объемы доходов бюджета
Поручиковского сельского поселения Заинского муниципального района на
2024 год" внести изменения и изложить в редакции согласно приложению 2 к
настоящему решению;

1.4. В таблицу 1 приложения 3 «Ведомственная структура расходов
бюджета Поручиковского сельского поселения Заинского муниципального
района на 2024 год» внести изменения и изложить в редакции согласно
приложению 3 к настоящему решению;

1.5. В таблицу 1 приложения 4 «Распределение бюджетных ассигнований
бюджета Поручиковского сельского поселения Заинского муниципального
района по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов

классификации расходов бюджета на 2024 год» внести изменения и изложить в
редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

2. Опубликовать настоящее решение на информационных стендах,
разместить на "Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан ( ) и на официальном сайте Заинского
муниципального района в разделе "Сельские поселения".

PRAVO.TATARSTAN.RU

3. Контроль за исполневд^^етоящего решения оставляю за собой.

Глава Поручиковского
сельского поселения И.И. Хаджиева

PRAVO.TATARSTAN.RU

ж

" 0 внесении изменеШМ/^м^^Щ
®М',скогс

W^Ss

Источники финансирования
дефицита бюджета Поручиковского сельского поселения Заинскоготйун

на 2024 год

Приложение 1
к Реше!inю Совета

сельского поселения
Заинсмто.йу iinципального района

^оручиковедД& сельского поселения
^унг1Ц11пЫа1.ого района на 2024 год"

■ таблица 1

итХипального района

Наименование показателей Код показателя Сумма
тыс.рублей

Источники внутреннего финансирования дефицитов
бюджетов 0100 00 00 00 0000 000 7 586,7

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета 01 05 00 0000 0000 000 1586,7
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -8077,7

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 510 -8077,7
увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
сельских поселений 01 05 02 0110 0000 510 -8077,7
Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 9664,4

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 9664,4
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
сельских поселений 01 05 02 0110 0000 610 9664,4

"О внесении изменений в.

Приложение 2
'< решению СоветаAлоо7<r

о/Умюручзп<ов(^Ъга\еШи>ского поселения

'<?/v /У° 11нс ко 1у Ф'?ал ьного ряио и а
WgT/iH о ру11 и ко вс к pi -gA§\ го 11 ос ел е н и я
З ЗйУ : на 2024 год"

таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов
бюджета Поручиковского сельского поселения Заинского муниципального района

на 2024 год
тыс. рублей

Наименование

Код дохода

по бюджетной классификации

Сумма

Налоговые и неналоговые доходы 100 00000 00 0000 000 2770,0

Налоги на прибыль(доходы) 101 00000 00 0000 000 300,0
*налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 300,0

Единый сельскохозяйственный налог 105 03010 01 0000110 20,0

Налоги на имущество 106 00000 00 0000 000 2250,0
*налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 по 150,0
*земельный налог 106 06000 00 0000 по 2'100,0
Средства самообложения граждан,зачисляемые в бюджеты
поселений 11714030 10 0000 180 200,0

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 000 5307,7
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 5307,7
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 20210000 00 0000 150 2858,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 202 16001 00 0000 150 2858
Дотации бюджетам сельских поселений па выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных
районов 202 16001 10 0000 150 2858
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 202 30000 00 0000 150 152,7

Субвенции бюджетам на осуществление первичного
воинского учета на территориях,где отсутствуют военные
комиссариаты 202 35118 00 0000 150 152,7
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют
военные комиссариаты 202 35118 10 0000150 152,7

Межбюджетные трансферты, передавамые бюджетам
сельских поселений для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня 202 49999 10 0000 150 2297
ВСЕГО доходов 8077,7

11 pi сложен не 3
решению Совета
(ьского поселения
спального района

"О внесении изменении^ М 6к етТ I оруч г ikb вук(л Дтомского посел е н и я
U^bi^'Myw'i'UMn^bJioTqSaSiiiia на 2024 гол"

Ведомственная структура
расходов бюджета Поручиковского сельского поселен ий?^7^К£У1

Заинского муниципального района на 2024 год

таблица 1

тыс. ру блей

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР КВР Сумма

СоветПоручиковского сельского поселения 888 1046,9
Общегосударственные вопросы 888 01 1046,9

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 888 01 02 1046,9

Непрограммные направления расходов 888 01 02 99 0 00 0000 0 1046,9

Глава муниципального образования 888 01 02 99 () 00 0203 0 1046,9

Расходы на выплат)' персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государствециыми(мупиципальными )
органами ,казенными
учреждениями,органами управления
государствен!шми внебюджетными фондами
Исполнительный комитет Поручиковского

888 01 02 99 0 00 0203 0 100 1046,9

сельского поселения 889 8617,5
Общегосударственные вопросы
Фу нкцион ирова и не П ра вител ьства
Росссийской Федерации,высших

889 01 2561,0

исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской 889 01 04 612,3

lie п ро гра м м н ы е н а и ра в л е и 11я ра с х о; ю в 889 01 04 99 0 00 0000 0 612,3
1 Де игра.’ 1 ь и ы й а и на рат
Расходы на выплату персонал)' в целях

889 01 04 99 0 00 0204 0 612,3

обеспечения выполнения функций
государстве11ными(муниципачы|ыми )
органами «казенными
учреждениям и,органами управления
Закупка товаров,работ и услуг для

889 01 04 99 0 00 0204 0 100 115,1

государственных и муниципальных нужд 889 01 04 99 0 00 0204 0 200 493,2
Иные бюджетные ассигнования 889 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,0
Другие общегосударственные вопросы 889 01 13 1948,7

Непрограммные направления расходов 889 01 13 99 0 00 0000 0 1948,7

Реализация Закона Республики Та тарстан от
14июля2012г. №55-3 РТ "Об обязательном
государственном страховании
государственных гражданск!ix служащих
Республики Татарста!i" 889 01 13 99 0 00 924 1 0 1,4

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и мушщипальпых нужд 889 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,4

11рочие выпла ты 889 01 13 99 0 00 9235 0 1362,4
Расходы на выплат)' персоналу в цепях
обеспечения выполнения функций
государственными(мун1шипальными )
органами .казенными
учреждениями, орта нами управления 889 01 13 99 0 00 9235 0 100 303,8

Закупка поваров,работ и уснут дня
государственных и муниципальных нужд 889 01 13 99 0 00 9235 0 200 1058,6

Диспансеризация 889 01 13 99 0 00 9707 1 7.0

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 889 01 13 99 0 00 9708 0 200 7,0

(.)беснече!ше;ц’ятепыюс пi iюдведомствс i п iых
учреждений 889 01 11 99 0 00 2990 0 577,9

Расходы на выплат)- персонал)' в целях
обеспечения выполнения функций
госуда рстве иными (му пици пал ьн ы м и )
органами «казенными
учреждениями,органами управления
сосударстве!пi ым i1 внебюджетыыми фондами 889 01 13 99 0 00 2990 0 100 565,4

9664,4

Закупка товаров,работ и услуг дня
государственных и .муниципальных нужд 889 01 13 99 0 00 2990 0 200 12,5

Национальная оборона 889 02 152,7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 889 02 03 152,7

Непрограммные направления расходов 889 02 03 99 0 00 0000 0 152,7

Осуществление первичного воинского учета
на тер ритор иях, где отсутствуют военные
комиссариаты
Расходы на выплат)’ персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципапьными)

889 02 03 99 0 01 5118 0 152,7

органами,казенными
уч ре жде н пя м и, о р га на м и у п ра вл е н и я
Закупка товаров,работ и услуг дчя

889 02 03 99001 51180 100 141,4

государственных и муниципальных нужд 889 02 03 99 0 01 5118 0 200 11,3

И а цн опальная экономика 889 04 1004,5
Дорож!юе хозяйство 889 04 09 1004,5
Непрограммные направления расходов
Строительство, содержание н ремонт

889 04 09 Ы 0 00 7802 0 1004,5

автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах поселений в
рамках благоустройства
Закупка товаров,работ и услуг дчя

889 04 09 Б1 0 00 7802 0 1004,5

государственных и муниципальных нужд 889 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 1004,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 889 05 1606,7
Благоус тройство 889 05 03 Ы 0 00 0000 0 1606,7
Мероприятия по благоустройству 889 05 03 Б1 0 00 0000 0 1606,7

Ул и ч н ое освещение
Закупка товаров,работ и услуг дчя

889 05 03 Б1 0 00 7801 0 647,7

государственных и муниципальных нужд 889 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 647,7

Озеленение 889 05 03 Б1 0 00 7803 0 78,0
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 889 05 03 Б1 0 00 7803 0 200 78,0

Организация и содержание мест захоронения 889 05 03 Б1 0 00 7804 0 45,4

Закупка товаров,работ и услуг дчя
государственных и муниципальных нужд

Прочие мероприятия но благоустройству

889 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 45,4

носе чения 889 05 оз Б1 0 00 7805 0 835,6

Закупка говаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 889 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 835,6
Культура и кинематография 889 08 3193,5
Культура 889 08 01 3193,5
Развитие культуры
Обеспечение деятельности клубов и

889 08 01 08 0 00 0000 0 146,7

культурно-досуговых центров 889 08 01 08 4 01 4409 1 146,7
Закупка товаров,работ и услуг дчя
государственных и муниципальных нужд 889 08 01 08 4 01 4409 1 200 116,5
Иные бюджетные ассигнования 889 08 01 08 4 01 4409 1 800 30,2
Непрограммные направления расходов 889 08 01 99 0 00 0000 0 3046,8

Межбюджетные трансфер ты бюдже там
мунципальных районов из бюджетов
поселений на осуществление части
полномочий но решению вопросов местного
значения в соотвествии с заключенными
соглашениями 889 08 01 99 0 00 2560 0 3046,8
Иные межбюджетные трансферты 889 08 01 99 0 00 2560 0 500 3046,8
Физическая культура и спорт 889 11 65,0
Массовый спорт 889 1 1 02 65,0
Развитие молодежной политики,физической
культуры и спорта 889 11 02 30 0 00 0000 0 65,0

Мероприятия физической культуры и
спор та в 1>бчасти массового спор та 889 11 02 37 4 02 1287 0 65,0

Закупка товаров,работ и услуг дчя
государственньгх и муниципальных нужд 889 11 02 37 4 02 1287 0 200 65,0

Межбюджетные трансферты
Субсидии, за исключением субсидий на
софннанспрование капитальных вложений в
объекты государственной (муниципальной)

889 14 03 99 0 00 0000 0 34,1

собственности 889 14 03 99 0 00 2086 0 500 34,1

итого

"О внесении изменений в бюд^
3ai iViVf

Приложение 4
к Решению поселения

Ра”она 'жф>^?никовск^р'РсеАжкого поселения
&р> фпи।ипiajiciipro'pTiWjia на 2024год"

таблица1

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Поручиковского сельского поселения иб разделам и

подразделам,целевым статьям,группам видов расходов классификации расходов~бюджетов на
2024 год

тыс. рублей
Наименование Рз 1 ПР I ЦСР ВР сумма

Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего до лж!юс того чина
субъекта Российской Федерации и

01 3607,9

муниципального образования 01 02 1046,9
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 1046,9
Глава муниципального образования
Расходы на выплачу персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными) органами

01 02 99 0 00 0203 0 1046,9

,казенными учреждениями,органами
управления государствениыми внебюджетными
фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 1046,9

Функционирование Правительства Росссийской
Федерации,выспи 1х исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Феде ра ц 11 и, м естн ы х ад к i и и истра ци й 01 04 612,3
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 612,3
Центральный аппараз
Расходы на выплачу персоналу в целях
обеспечения выпо ичения функций
1 осу да рсчъе и н ым 11 (му н ици и а л ь н ыми ) о рга 11 а м и

01 04 99 0 00 0204 0 612,3

,казенным и учреждениями,органами
у п ра вл ей и я госуда рстве иными в 11 ебюд жеп i ы м и
фондами
Закупка товаров,работ и услуг для

01 04 99 0 00 0204 0 100 115,1

государственных и муниципальных нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 493,2
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1948,7
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 1948,7

Реализация Закона Республики Татарстан от
14июля2012г. №55-ЗРТ "Об обязательном
государственном страховании государственных
гражданских служащих Республики Татарстан" 01 13 99 0 00 9241 0 1,4

Закупка товаров,рабо т и услуг для
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,4

Прочие выплаты
Расходы на выплачу персоналу в цепях
обеспечения выпо тения функций
государственным!^муниципальными ) органами

01 13 99 0 00 9235 0 1362,4

,казенными учреждениями,органами
управления государственными внебюджетнами
фондами 01 13 99 0 00 9235 0 100 303,8

Закупка човаров,работ и услуг для
госуда решенных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 9235 0 200 1058,6

Д и с п а н се р и за ц и я
Закупка товаров,работ и услуг для

01 13 99 0 00 97080 7,0

государешенных и муниципальных нужд
Обеспечение деятель! юеш подведомечвенных

01 13 99 0 00 97080 200 7,0

учреждений
Расходы на выплачу персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государсч'венными(муниципальными ) органами

01 13 99 0 00 2990 0 577,9

,казенными учреждениями,органами
управления государственными bi ^бюджетными
фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 565,4

Закупка товаров,работ и услуг дня
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 12,5

Национальная оборона 02 152,7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 152,7

Непрограммные направления расходов
Осуществление первичного воинского учета на
территориях,где отсутствуют военные

02 03 99 0 00 0000 0 152,7

комиссариаты
Расходы на выпла чу персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными ) органами

02 03 99 0 01 5118 0 152,7

, казеч । и ы м 11 у ч реж/ ten ч чя м и,орта на м чч
у п ра влей ня госуда рственч чым и в и ебюджеп чыми
фондами 02 03 99 0 01 5118 0 100 141,4

Закупка говаров,рабо т и услуг для
государственных и муниципальных нужд 02 03 99 0 01 5118 0 200 11,3

Национальная экономика 04 1004,5
Дорожч юе хозяйсгво 04 09 1004,5
Меройриятия по благоустройству
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах поселений в

04 09 Б1 0 00 0000 0 1004,5

рам ка х бла гоусгройства
Закупка товаров,работ и услуг дчя

04 09 Б1 0 00 7802 0 1004,5

государственных и муниципальных нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 1004,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1606,7
Благоустройство 05 03 1606,7
Мероприятия но благоустройству 05 03 Б1 0 00 0000 0 1606,7
Уличное освещение
Закупка говаров,работ и услуг дчя

05 03 Б1 0 00 7801 0 647,7

государственных и муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 647,7
Озеленение 05 03 Б1 О 00 7803 0 78,0
Закупка товаров,работ и услуг дчя
государственных и муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7803 0 200 78,0
Организация и содержание мест захоронения
Закупка товаров,работ и услуг дчя

05 03 Б1 0 00 7804 0 45,4

государственных и муниципальных нужд
Прочие мероприятия но благоустройству

05 03 Б1 0 00 7804 0 200 45,4

поселения 05 03 Б1 0 00 7805 0 835,6
Закупка товаров,работ и услуг дчя
государственных и муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 835,6
Культура и кинематография 08 3193,5
Культура 08 01 3193,5
Развитие культуры
Обеспечение деятельности клубов и культурно-

08 01 08 0 00 0000 0 146,7

досуговых цен тров
Закупка говаров,работ и услуг дчя

08 01 08 4 01 4409 1 146,7

государственных и муниципальных нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 116,5
Иные бюдже тные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 30,2
Непрограммные ччаправления расходов

Межбюджеп чые трач чсферты бчо;тжстам
муниципальных районов из бюджетов
iioce iciiHi'i на осуществление части полномочичч
по решению вопросов местного значения в

08 01 99 0 00 0000 0 3046,8

соотнесший с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 3046,8
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 3046,8
Физическая культура и спорт 11 65,0
Массовычч спорт 11 02 65,0
Развитие молодежной полилики ,физической
куль чуры и спорта
Мероприятия физической культуры и спорта в

11 02 30 0 00 0000 0 65,0

области массового спор ча
Закупка товаров,рабоч' и услуг дчя

11 02 371 01 1287 0 65,0

чосударственных и муниципальных нужд 11 02 37 1 01 1287 0 200 65,0
Межбюджепчые трансферы
Субсидии, за исключением субсидий на
софинансирование капитальных вложений в
объекты государственной (мунчщипальной)

14 34,1

собственности 14 03 99 0 00 2086 0 500 34,1
Итого 9664,4